

JORNAL OFICIAL



Instituído pela Lei Municipal Nº 295/97 de 24/04/1997

CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022

TIRAGEM: 10

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 00010/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 00010/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 24 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

EMPRESA: M TESTA ATACADO LTDA

CNPJ: 43.044.418/0001-03

ENDEREÇO: AVENIDA GENEI UEHARA, Nº 1263, RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA, CEP: 87.203.196, CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ.

REPRESENTANTE: MARINA TESTA; CPF: 064.458.499-89

E-MAIL: testaesala@hotmail.com | TEL.: (44) 999274741 (44) 3629-1275

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
13	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalérgica, cor branca, tipo uso descartável, caixa com 50 und	mascara	1.00	0	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
7				CX		0
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 5.830,00 (Cinco mil oitocentos e trinta reais).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0005/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 0005/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0005/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 24 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

EMPRESA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40

ENDEREÇO: RUA ARTHUR BRUNO SCHWAMBACH; CEP: 58.030-640; BOA VIAGEM; RECIFE/PE

REPRESENTANTE: JORGE LUIZ A.ZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA; CPF: 666.668.724-87

E-MAIL: cirurgicamontebello.com.br | TEL.: (81) 3035.9052

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	Marca/Fabricante	Valor Unitário	V. TOTAL
107	Fita de glicemia para dosagem de glicemia capilar em sangue venoso, capilar, arterial e neonatal (caixa com 50 und)	ACON	130	CX	R\$ 22,15	R\$ 2.879,50
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.879,50 (Dois mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0007/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 0007/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0007/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 30 de maio de 2022 até 30 de maio de 2023.

EMPRESA: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 70.104.344/0001-26

ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 552, CENTENÁRIO, CAMPINA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: WASHINGTON JOSÉ DE QUEIROZ; CPF: 368.524.304-72

E-MAIL: endomed.ne@gmail.com | TEL.: (83) 3343-9003 (83) 98705-8669

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
15	Agulha descartável nº 25x8 agulha hipodérmica	LABORIMPORT	6.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 480,00

37	Cabo bisturi, em aço inoxidável, tamanho nº 7, para laminas de 10 a 17	ABC	20	UN D	R\$ 20,00	R\$ 400,00
40	Caixa de metálica para instrumentos cirúrgico 30x15 6cm cirúrgica indicado para colocar os instrumentos para a esterilização em estufas. material: aço-inox	FAVA	4	UN D	R\$ 148,00	R\$ 592,00
41	Caixa para armazenamente (tipo maleta) com capacidade para 50 lâminas de microscopia	LABORI MPORT	8	UN D	R\$ 22,80	R\$ 182,40
43	Caneleira 1 kg nylon reforçado não absorve suor, fácil de limpar e higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento, fechamento em velcro, para fisioterapia	CARCI	30	PA R	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
54	Cateter nasal utilizado para administrar oxigênio de baixo fluxo (1 a 5 lpm) em pacientes infantil , tipo óculos (c/ 100 und)	MEDSO NDA	900	UN D	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
55	Cateter periférico, tipo scalp – 19G (BRANCO), com asa de fixação. Com tubo de 7" de comprimento	LABORI MPORT	200	UN D	R\$ 0,25	R\$ 50,00

	. Estéril em embalagens individualizadas. Para uso único e descartável.					
58	Cateter periférico, tipo scalp – 25G (Laranja), com asa de fixação. Com tubo de 7" de comprimento . Estéril em embalagens individualizadas. Para uso único e descartável.	LABORI MPORT	50	UN D	R\$ 0,25	R\$ 12,50
71	Compressa de Gaze Não Estéril 7,5 x 7,5 Cm - Uso único, 100% Algodão, Não Perfure, Alta Absorção, 8 Camadas e 5 Dobras, pacote com 500 und	KASME D	300	PC	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
74	Detector fetal portátil digital transdutor de alta sensibilidade compacto, leve e fácil operação,- alto-falante de alta performance, - entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador, tela LCD	MEDPE J	5	UN D	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95
79	Embalagem plástica descartável na cor azul para esterilização, grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno atóxico, com	POLITE X	200	RL	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00

	indicador químico p/ esterilização a vapor e oxido etileno, apresentado em conformidade e a nbr 14990. Rolo medindo 30cmx100m					
80	Embalagem plástica para esterilização 200mm x 100m bobina filme laminado que suporta as tensões de manipulação, triplamente selado, produto não estéril.	POLITE X	60	RL	R\$ 88,99	R\$ 5.339,40
85	Equipo para soro microgotas, contendo copo de nível incolor, rígido, tubo vinílico atóxico e, com pinça tipo rolete, tubo de látex, embalagem individual constando os dados de identificação, procedência.	MEDIX	3.000	UN D	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
86	Equipo para soro macrogotas, contendo copo de nível incolor, rígido, tubo vinílico atóxico e, com pinça tipo rolete, tubo de látex, embalagem individual constando os dados de identificação, procedência.	TKL	10.000	UN D	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00

94	Estadiômetro de parede Campo de Uso: de 5 cm até 2,00 m, Estrutura em chapa de aço carbono, Utilizado em consultórios, academias e clínicas em geral.	WELM Y	10	UN D	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00
95	Estetoscópio adulto Baixo peso, - Diafragmas de alta sensibilidade, Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som. Garantia de 01, de primeira linha	LABORI MPORT	20	UN D	R\$ 16,00	R\$ 320,00
106	Fio de sutura, tipo algodão (30%) e poliéster (70%) 3-0, torcido, não absorvível, cor azul. sem agulha. comprimento do fio de 15 x 45 cm. estéril, uso único	SHALO M	50	CX	R\$ 2,00	R\$ 100,00
108	Fita para autoclave 19mm x 30m, indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves.	CIEX	80	RL	R\$ 4,24	R\$ 339,20
111	fralda descartável geriátrica adulto tam – M, formato anatômico, uso diurno e noturno, não tóxico, composição interna de fibra de celulose,	CONFO RT	500	PC	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00

	polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, pacote com no mínimo 8 und															
121	Kit nebulização adulto com copo dosador que não derrame o medicamento e utilize a dose certa a cada inalação, contendo 01 mascara, 01 copo dosador e 01 mangueira.	DARU	25	KIT	R\$ 8,63							R\$ 215,75				
122	Kit nebulização infantil - kit para nebulização com copo dosador que não derrame o medicamento e utilize a dose certa a cada inalação, contendo 01 mascara, 01 copo dosador e 01 mangueira.	DARU	25	KIT	R\$ 8,63							R\$ 215,75				
123	Lâmina de vidro para microscopia, com uma ponta fosca (lapidada), dimensões 26x76 mm, caixa com 50 und	LABORIMPORT	400	CX	R\$ 6,52							R\$ 2.608,00				
124	Lâmina para bisturi nº 15 utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. aço inoxidável,	LABORIMPORT	30	CX	R\$ 22,49							R\$ 674,70				
	invólucro em alumínio, embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama. caixa com 100 und															
125	Lamina para bisturi nº 24 em aço carbono, esteril, com perfeito acabamento sem sinais de oxidação sem rebarbas, o produto devera ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade caixa com 100 und	LABORIMPORT	30	CX								R\$ 22,49	R\$ 674,70			
128	Lençol descartável de papel 100% Celulose Virgem em rolo de 70cm x 50m, indicado para calções com até 70 cm de largura.	KAMI	170	RL								R\$ 8,71	R\$ 1.480,70			
129	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 7,0, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com matéria	BECARE	1.000	PARR								R\$ 1,09	R\$ 1.090,00			
130	Luva cirúrgica estéril,	BECARE	1.000	PARR								R\$ 1,09	R\$ 1.090,00			

	tamanho nr 7,5, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com matéria					
131	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 8,0, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com matéria	BECAR E	1.000	PA R	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
147	Pacote de fraldas descartáveis, infantil, TAMANHO p, formato anatômico com abas internas anti-vazamentos, material manta de absorção tecido antialérgico, faixa ajustável, fixação por fitas adesivas multiajustáveis e flocos de gel. produto de excelente qualidade.	CONFO RT	1.000	UN D	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00

148	Pacote de fraldas descartáveis, infantil, TAMANHO g, formato anatômico com abas internas anti-vazamentos, material manta de absorção tecido antialérgico, faixa ajustável, fixação por fitas adesivas multiajustáveis e flocos de gel. produto de excelente qualidade.	CONFO RT	1.000	UN D	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
149	Papel lençol 70cm x 50mts simples. rolo embalados individualmente e identificados com data de fabricação, lote e validade do produto.	KAMI	300	UN D	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
151	Papel termossensível para ecg 80mmx30m - pacote com 10 rolo, compatível com eletrocardiógrafo ecg12 (ecafix), ex03 (emai) e c30+ (teb).	DARU	200	UN D	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00
152	Pinça cheron 24cm confeccionada em aço inoxidável. embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência	KOLPL AST	300	UN D	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00

	e rastreadibilidade.					
153	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo dente de rato, tipo ponta c/ vídea, comprimento 18 cm, características adicionais anatômica	ABC	10	UN D	R\$ 48,00	R\$ 480,00
154	Pinça hemostática kelli 16 cm reta e 3 pinças curvas	ABC	10	UN D	R\$ 37,00	R\$ 370,00
158	Reanimador manual (ambu) adulto com bolsa,	PHAR MATEX	10	UN D	R\$ 121,99	R\$ 1.219,90
159	Reanimador manual (ambu) pediátrico com bolsa	PHAR MATEX	10	UN D	R\$ 121,99	R\$ 1.219,90
165	Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25x7	SR	20.000	UN D	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
166	Seringa descartável 1ml c/ agulha 13x4,5	TKL	10.000	UN D	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
168	Seringa descartável 3ml c/ agulha 25x7	SR	10.000	UN D	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
171	Sonda aspiração traqueal nº 04	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,61	R\$ 36,60
172	Sonda aspiração traqueal nº 06	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,64	R\$ 38,40
174	Sonda aspiração traqueal nº 12	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,87	R\$ 52,20
175	Sonda aspiração traqueal nº 14	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,62	R\$ 37,20
176	Sonda aspiração traqueal nº 16	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,62	R\$ 37,20

177	Sonda aspiração traqueal nº 18	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,70	R\$ 42,00
178	Sonda aspiração traqueal nº 20	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,75	R\$ 45,00
179	Sonda aspiração traqueal nº 22	MEDSO NDA	60	UN D	R\$ 0,77	R\$ 46,20
181	Sonda folley nº 14 2 vias	LABORI MPORT	200	UN D	R\$ 3,29	R\$ 658,00
184	Sonda folley nº 20 2 vias	LABORI MPORT	200	UN D	R\$ 3,29	R\$ 658,00
185	Sonda folley nº 22 2 vias	LABORI MPORT	200	UN D	R\$ 3,29	R\$ 658,00
186	Sonda folley nº 24 2 vias	LABORI MPORT	200	UN D	R\$ 3,29	R\$ 658,00
187	Sonda folley nº 8 2 vias	LABORI MPORT	30	UN D	R\$ 3,46	R\$ 103,80
191	Sonda nasogástrica curta nº 12	MEDSO NDA	100	UN D	R\$ 0,69	R\$ 69,00
192	Sonda nasogástrica curta nº 14	MEDSO NDA	100	UN D	R\$ 0,85	R\$ 85,00
193	Sonda nasogástrica curta nº 16	MEDSO NDA	100	UN D	R\$ 0,99	R\$ 99,00
194	Sonda nasogástrica curta nº 18	MEDSO NDA	100	UN D	R\$ 0,98	R\$ 98,00
195	Sonda nasogástrica curta nº 20	MEDSO NDA	100	UN D	R\$ 0,84	R\$ 84,00
196	Sonda nasogástrica longa nº 12 composto por tubo de pvc flexível e Conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. produto uso único. confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas	MEDSO NDA	200	UN D	R\$ 0,99	R\$ 198,00

	arredondada s					
197	Sonda nasogástrica longa nº 14 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. produto uso único. confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	MEDSO NDA	220	UN D	R\$ 0,99	R\$ 217,80
198	Sonda nasogástrica longa nº 16 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	MEDSO NDA	200	UN D	R\$ 0,70	R\$ 140,00
199	Sonda nasogástrica longa nº 18	MEDSO NDA	200	UN D	R\$ 0,99	R\$ 198,00
	composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas					
201	Sonda uretral nº 06	MEDSO NDA	330	UN D	R\$ 0,67	R\$ 221,10
202	Sonda uretral nº 08	MEDSO NDA	330	UN D	R\$ 0,71	R\$ 234,30
203	Sonda uretral nº 10	MEDSO NDA	330	UN D	R\$ 0,74	R\$ 244,20
204	Sonda uretral nº 12	MEDSO NDA	500	UN D	R\$ 0,59	R\$ 295,00
205	Sonda uretral nº 14	MEDSO NDA	500	UN D	R\$ 0,66	R\$ 330,00
206	Sonda uretral nº 16	MEDSO NDA	500	UN D	R\$ 0,73	R\$ 365,00
208	Soro fisiológico 250 ml (ampola)	FARMA CE	8.000	AMP	R\$ 3,95	R\$ 31.600,00
209	Soro fisiológico 500 ml (ampola)	FARMA CE	10.000	AMP	R\$ 5,75	R\$ 57.500,00
220	Termômetro clínico Digital aviso sonoro e a prova d'água c/ registro anvisa	GTEC	30	UN D	R\$ 11,34	R\$ 340,20
223	Torneira de três vias - Produto hospitalar utilizado para administração de medicamentos em terapias intravenosas	ABC	50	UN D	R\$ 0,98	R\$ 49,00

	contínuas ou intermitentes					
22	Touca sanfonada branca, não estéril, fabricada em tecido 100% Polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando o melhor vedação durante sua utilização, - pacote c/ 100 und	KASME D	65	PC	R\$ 8,27	R\$ 537,55
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 293.980,10 (Duzentos e noventa e três mil novecentos e oitenta reais e dez centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0008/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 0008/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0008/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
Vigência: 26 de maio de 2022 até 26 de maio de 2023.

EMPRESA: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ: 26.043.097/0001-03
ENDEREÇO: RUA JOSÉ STUPELLO, 477, PRQUE ANHANGUERA, RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP: 14093-060
REPRESENTANTE: MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS; CPF022.513.244-37
E-MAIL: licitacoes@fatoinstrumentos.com TEL.: (16) 3234-2151 (16) 99613-2405

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
156	Porta agulha herga mayo. 17 cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade	Porta agulha herga mayo. 17 cm	10	UND	R\$ 43,92	R\$ 439,20

	Tesoura de mayo reta 17 cm Confeccionado em Aço	Tesoura de mayo reta 17 cm					R\$
222	Inoxidável	cm	20	UND	R\$ 35,90	718,00	
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.157,20 (Um mil cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos).							

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0004/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 0004/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0004/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
Vigência: 25 de maio de 2022 até 25 de maio de 2023.

EMPRESA: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 18.702.558/0001-84
ENDEREÇO: AV. OSVALDO CRUZ, Nº 1420, SALA 02, SANTA MARIA - RS
REPRESENTANTE: ADRIANO FAVARIN; CPF: 780.615.550-34
E-MAIL: afarin.distribuidora@gmail.com TEL.: (55) 3307-0700

	DESCRIÇÃO	UND	QNT	Marca/Fabricante	Valor Unitário	V. TOTAL
9	Agulha descartável 25x8, caixa com 100 und	CAIXA C/100 UND	300	CX	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
11	Agulha descartável 13 x 4,5 - agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável bi selado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a óxido de etileno, embalada individual. caixa com 100 agulhas	CAIXA C/100 UND	100	CX	R\$ 7,95	R\$ 795,00

12	Agulha descartável 25 x 0,6, caixa com 100 und descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente.	CAIXA C/100 UND	15	CX	R\$ 7,99	R\$ 119,85
13	Agulha descartável nº 20x0,55 agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. em aço cromo níquel, com protetor de pvc. atóxica, apirogênica e descartável. cânula com paredes finas e bisel trifacetado. canhão em polipropileno com cores padronizadas. adaptador tipo luer.	CAIXA C/100 UND	50	CX	R\$ 7,99	R\$ 399,50
14	Agulha descartável nº 25x7 agulha hipodérmica indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. com 100 und	CAIXA C/100 UND	12	CX	R\$ 8,00	R\$ 96,00
47	Cateter intravenoso (jelco) nº 14 O cateter intravenoso possui conector Luer Lock universal codificado por cores e Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção e reduz o traumatismo nos tecidos.	CAIXA C/100 UND	200	CX	R\$ 69,95	R\$ 13.990,00
57	Cateter periférico, tipo scalp – 23G (AZUL), com asa de fixação. Com tubo de 7" de comprimento. Estéril em embalagens individualizadas. Para uso único e descartável.	UNIDADE E	5.000	UND	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
73	Curativo adesivo hipoalergênico o hipoalérgico para uso após coleta de sangue ou aplicação de injeções. o stopper é elaborado com matéria-prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Caixa com c/500 und	CAIXA C/500 UND	10	CX	R\$ 12,80	R\$ 128,00

88	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5mt Fita adesiva composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Contém Látex.	UNIDAD E	450	UND	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
89	Esparadrapo micropore 5 cm x 4,5 metros, fita hipoalergênica micropore, indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose permite a pele respirar livremente.	UNIDAD E	200	UND	R\$ 4,69	R\$ 938,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 25.621,35 (Vinte e cinco mil seiscentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2022 – PMC**

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 00014/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 00014/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
Vigência: 24 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP**CNPJ: 09.478.023/0001-80****ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA, Nº 16, CENTRO, SOUSA/PB****REPRESENTANTE: ANDRE LUNA DE LUCENA; CPF: 886.043.814-49****E-MAIL: od.ontomed@hotmail.com TEL.: (83) 3522-2850**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	Máscara de oxigênio com reservatório adulta é indicada para administrar oxigênio em doses controladas com a finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e manifestações da hipoxemia	ADVANTIVE	200	UND	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
44	Caneleira 2 kg nylon reforçado não absorve suor, fácil de limpar e higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento, fechamento em velcro para fisioterapia	ARKTUS	20	PAR	R\$ 44,98	R\$ 899,60
45	Caneleira 3 kg nylon reforçado não absorve suor, fácil de limpar e higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento, fechamento em velcro para fisioterapia	ARKTUS	40	PAR	R\$ 44,98	R\$ 1.799,20
56	Cateter periférico, tipo scalp – 21G (VERDE), com asa de fixação. Com tubo de 7" de comprimento. Estéril em embalagens individualizadas. Para uso	MEDIX	500	UND	R\$ 0,29	R\$ 145,00

	cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. tamanho PP					
68	Coletor universal descartável (coletor de urina) fabricado em polipropileno opaco, tampa branca fabricada em polietileno de alta densidade, sistema de vedação tipo rosca, embalado individualmente, sem pá, graduado, estéril por radiação ionizante (e-beam), volume: 50 ml.	CRAL	1.000	UND	R\$ 0,33	R\$ 330,00
87	Escada em aço/ ferro com 2 degraus, Pés com ponteiros de borracha, Tratamento anti-ferruginoso, utilizada para subir em camas	TUBOME D	10	UND	R\$ 99,97	R\$ 999,70
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 6.992,30 (Seis mil novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2022 – PMC**

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 00011/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 00011/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
Vigência: 25 de maio de 2022 até 25 de maio de 2023.

EMPRESA: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP						
CNPJ: 31.499.939/0001-76						
ENDEREÇO: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA B, ARAÇATUBA/SP						
REPRESENTANTE: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI; CPF: 277.277.558-50						
E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br TEL.: (18) 3621-2782						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UNID	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
29	Balança antropométrica digital adulto capacidade : 200 kg, divisões de 100 g, régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm, display led plataforma 390 x 340 mm, estrutura em chapa de aço carbono, proteção da célula de carga contra impactos laterais, fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático, função tara até capacidade máxima,	P200C	5	UND	1.039,00	R\$ 5.195,00
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 5.830,00 (Cinco mil oitocentos e trinta reais).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 00013/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 00013/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 25 de maio de 2022 até 25 de maio de 2023.

EMPRESA: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39
ENDEREÇO: RUA AMÉRICO CARNEIRO, Nº 137, JARDIM QUARENTA, CAMPINA GRANDE/PB
REPRESENTANTE: MATEUS VITOR TAVARES RAMOS; CPF: 075.337.024-76
E-MAIL: mediclicitacoes@gmail.com TEL.: (83) 99804-1505

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UNID	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	Abaixador de língua abaixador de língua estilo c/ 100 und - estilo em madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças,	THEOTO	200	PC	R\$ 4,98	R\$ 996,00

	fabricant e estilo.					
7	Água destilada p/ autoclave 5 litro - utilize para processo de vaporização em autoclave . utilize para lavagem de instrumentais. conservar fechada, protegida de fontes de luz e calor.	FORTSAN	500	UND	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00
18	Algodão em rolo hidrófilo 500g confeccionado em fibras 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, dextrina, corantes corretivos e alvejantes ópticos.	NEVOA	600	UND	R\$ 11,56	R\$ 6.936,00
22	Aparelho glicosímetro resultados em 5 segundos, intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dl, volume de	MED ELEN VESOHN	20	UND	R\$ 32,56	R\$ 651,20

	em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável					
70	Compressa de gaze cortadas (8 camadas e 5 dobras) em fio 100% algodão, alvejadas e insetas de impurezas, 9 fios, tamanho 7,5cmx7,5cm	MEL HOR MED	10. 00 0	UND	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
76	Eletrodo descartável adulto, dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico, hipoalergênico. utilizado para monitorização cardíaca e procedimentos de curta ou longa duração,	MED IX	1.0 00	UND	R\$ 0,31	R\$ 310,00
96	Fio catgut simples 2 fio de sutura, tipo catgut simples 0, absorvível. agulha de 30 a 31 mm, cilíndrica, curvatura de 1/2 círculo. comprimento do fio de 70 a 75 cm.	DON ATI	40	CX	R\$ 100,64	R\$ 4.025,60

	estéril, uso único					
98	Fio de sutura catgut simples nº 3.0 fio de sutura, tipo catgut simples 0, absorvível. agulha de 30 a 31 mm, cilíndrica, curvatura de 1/2 círculo. comprimento do fio de 70 a 75 cm. estéril, uso único	DON ATI	40	CX	R\$ 100,64	R\$ 4.025,60
99	Fio de sutura catgut simples nº 4.0 fio de sutura, tipo catgut simples 0, absorvível. agulha de 30 a 31 mm, cilíndrica, curvatura de 1/2 círculo. comprimento do fio de 70 a 75 cm. estéril, uso único	DON ATI	40	CX	R\$ 100,64	R\$ 4.025,60
110	Fralda descartável geriátrica adulto tam – G, formato anatômico, uso diurno e noturno, não tóxico, composição interna de fibra	MEG AFRA L	50 0	PC	R\$ 11,97	R\$ 5.985,00

	procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e undforme, tamanho grande, características adicionais com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestrosa, tipo uso descartável, modelo anatômico, finalidade resistente à tração caixa com 100 und					
167	Seringa descartável 20 ml c/ agulha 25x7	SOLIDOR	1000	UND	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
173	Sonda aspiração traqueal nº 08	BIOSANI	60	UND	R\$ 0,54	R\$ 32,40
188	Sonda nasogástrica curta nº 06	MARCKMED	100	UND	R\$ 0,68	R\$ 68,00
189	Sonda nasogástrica curta nº 08	MARCKMED	100	UND	R\$ 0,69	R\$ 69,00
190	Sonda nasogástrica curta nº 10	MARCKMED	100	UND	R\$ 0,72	R\$ 72,00
200	Sonda uretral nº 04	MARCKMED	330	UND	R\$ 0,57	R\$ 188,10
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 139.324,58 (Cento e trinta e nove mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2022 – PMC**

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0014/2022 SRP nº 00015/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 014/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais e insumos hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 00015/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
Vigência: 24 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

EMPRESA: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI
CNPJ: 10.485.989/0001-24
ENDEREÇO: AV JOSÉ RODRIGUES ALVES, Nº 11, JARDIM ADALGISA, CAJAZEIRAS/PB
REPRESENTANTE: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE; CPF: 721.201.004-97
E-MAIL: medicalcenter.pb@gmail.com TEL.: (83) 99698-6706

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QNT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Escada para Circuito e Treinamento de Agilidade foi desenvolvida com 9 degraus. Características. Cor: Amarela. Lavável: Sim. Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Nylon. Dimensões: Aproximadamente 3,95x0,58cm (caixaL). Peso: 300g.	Escada para Circuito e Treinamento de Ag	5	UND	R\$ 68,97	R\$ 344,85
3	Máscara de oxigênio infantil de reservatório indicada para administrar oxigênio em doses controladas com a finalidade	Máscara de oxigênio infantil de reservat	50	UND	R\$ 16,90	R\$ 845,00

	atual vigente					
112	Frasco - tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico reto longo, estreito, com protetor, tipo tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 500 ml (PINCETA)	Frasco - tipo almotolia, material em pol	10	0	UND	R\$ 5,16 516,00
114	Garrote com trava adulto Fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável.	Garrote com trava adulto Fecho em PVC, q	10	0	UND	R\$ 6,79 67,90
120	Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traquéia, 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de fio2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido	Kit composto por máscara transparente, f	13	0	UND	R\$ 21,77 2.830,10

	, prolongamento de oxigênio.					
126	Lâmina para microscopia, 26x76mm, ponta fosca, não lapidada, caixa 50 und	Lâmina para microscopia, 26x76mm, ponta	60	0	CX	R\$ 6,90 414,00
136	Manta cobertor térmica aluminizada, confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns, indicada para resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o "choque térmico", produto inflamável (manter longe do fogo), tamanho 2,10 x 1,40 - adulto.	Manta cobertor térmica aluminizada	50	0	und	R\$ 6,00 3.000,00
138	Máscara de oxigênio adulto de alta concentração o modelo adulto, com tubo de o2, - com reservatório, - não estéril,	Máscara de oxigênio adulto de alta conce	10	0	KIT	R\$ 22,49 2.249,00
141	Máscara n95 - máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo	Máscara n95 - máscara descartável especí	50	0	UND	R\$ 3,35 167,50

	personal respirador, com selo de garantia cdc niosh (ppf 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 m de diâmetro. com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. atóxica, hipoalérgica e inodora. embalas individualmente														
142	Óculos de proteção incolor: confeccionado em policarbonato incolor, proteção lateral com ventilação, hastes com pouca curvatura, com sistema de ajuste em três ou quatro posições, com lentes antiembaçantes e proteção contrariscos, com amplo campo de visão, com suporte para nariz	Óculos de proteção incolor: confeccionado	50	UND	R\$ 6,64	332,00									
145	em borracha Pacote de fraldas descartáveis, infantil, TAMANHO G, formato anatômico com abas internas anti-vazamentos, material manta de absorção tecido antialérgico, faixa ajustável, fixação por fitas adesivas multiajustáveis e flocos de gel. produto de excelente qualidade.	Pacote de fraldas descartáveis, infantil	50	0	PC	R\$ 8,57							R\$ 4.285,00		
146	Pacote de fraldas descartáveis, infantil, TAMANHO M, formato anatômico com abas internas anti-vazamentos, material manta de absorção tecido antialérgico, faixa ajustável, fixação por fitas adesivas multiajustáveis e flocos de gel. produto de excelente qualidade.	Pacote de fraldas descartáveis, infantil	1.0	00	UND	R\$ 8,57							R\$ 8.570,00		
160	Sabonete líquido anti-séptico (erva doce) frasco 1lt	Sabonete líquido anti-séptico (erva doce)	20	0	LT	R\$ 9,25							R\$ 1.850,00		
163	Saco plástico para coleta	Saco plástico para	20	0	PC	R\$ 17,87							R\$ 3.574,00		

	de material hospitalar infectante. branco leitoso. confeccionado em polietileno, capacidade de 30 litro. - pacote com 100 und	coleta de material ho				
169	Seringa descartável 5ml c/ ag. 25x7	Seringa descartável 5ml c/ ag. 25x7	15.00	UND	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
170	Seringa descartável 60 ml s/ agulha	Seringa descartável 60 ml s/ agulha	20	UND	R\$ 2,72	R\$ 544,00
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 78.964,80 (Setenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0014/2022

Nos termos da Lei nº 10.520/2002, art. 4º, inciso XXIII e XVI, através da sua Pregoeira, torna público que, em face da recusa injustificada das empresas **DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 31.940.808/0001-82; GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 39.707.683/0001-57 E MEDIC PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº 31.131.938/0001-74** em assinarem as Atas de Registros de Preços, vem CONVOCAR as empresas **NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 15.218.561/0001-39; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.160.290/0001-42; ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 70.104.344/0001-26; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ nº 09.478.023/0001-80; M TESTA ATACADO LTDA, CNPJ nº 43.044.418/0001-03 e CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 07.626.776/0001-60** que ficaram em segundo lugar para negociação dos itens: 028, 078, 050, 0119, 0135, 0157, 0164, 0218, 0219 e 0225, que será realizada no dia 06 de junho de 2022, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira – PB, 02 de junho de 2022.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL PMC

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO**TERMO DE RATIFICAÇÃO E APLICAÇÃO DE SANÇÃO**

Trata-se de Processo Administrativo Nº 001/2022, com objetivo de tomar as providências necessárias para apurar Irregularidade as responsabilidades decorrentes não entrega do objeto vencido no de processo licitatório PE 024/2021; e concluir sobre o cabimento de aplicação de sanções administrativas, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei 8.666/93, instaurado contra a empresa FAVORITA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.380.013/0001-03 -IE: 106518631, vencedora da licitação Pregão Eletrônico de nº 024/2021, o seu objeto Aquisição de veículos novos, zero km, destinados a Secretaria de Educação do Município de Catingueira, conforme especificações e estabelecidos no Termo de Referência e seus anexos Edital Anexo I do Edital, nos termos do item 20 edital.

Aberto o devido processo administrativo, e concedida oportunidade a empresa ao contraditório e ampla defesa, o qual teve oportunidade de recorrer, sobre abertura do processo, jugado todas as defesas apresentadas ao município, a Comissão Especial de Apuração de Infrações Administrativas, emitiu relatório circunstanciado, o qual diante do exposto, acolho as conclusões da Comissão, e Decido pela aplicação imposição de penalidade 1-SUPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAR, com UNIÃO,ESTADOS,DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIO, PELO PERIODO DE (24) vinte quatro meses, conforme previsão também na clausula décima primeira, item 2. E clausula 10.2 do contrato, ante a inexecução total do contrato à empresa supracitada;

2-Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato.

Determino aplicação imediata das sanções.

É a decisão,

Notifique-se

Publique-se

Gabinete do Prefeito, Catingueira-PB,31 de maio de 2022.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA-PB

NOTIFICAÇÃO**NOTIFICAÇÃO**

Nº 002/2022

Processo Administrativo nº 001/2022

Assunto: NOTIFICAÇÃO DECISÃO/ IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE/ SUSPENSÃO

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, através Presidente da Comissão Especial de Apuração de Infrações Administrativas, no uso das suas atribuições legais, **NOTIFICA** a empresa FAVORITA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.380.013/0001-03 -IE: 106518631, vencedora da licitação Pregão Eletrônico de nº 024/2021, ,vencedora da licitação Pregão Eletrônico de nº 024/2021, o seu objeto Aquisição de veículos novos, zero km, destinados a Secretaria de Educação do Município de Catingueira, conforme especificações e estabelecidos no Termo de Referência e seus anexos Edital

Anexos ,cientificando a referida empresa da decisão da Administração da imposição de penalidade de 1-SUPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAR, com UNIÃO,ESTADOS,DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIO, PELO PERIODO DE (24) vinte quatro meses, conforme previsão também na clausula décima primeira, item 2. E clausula 10.2 do contrato, ante a inexecução total do contrato à empresa supracitada;2-Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato.

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar **RECURSO**, no prazo conforme previsto no item 20.3 do edital de (05)cinco dias uteis, a contar da data do recebimento desta notificação, podendo ser apresentada por email: comissaopenalidade@catingueira.pb.gov.br, devendo o original ser apresentado no prazo citado, na sede da prefeitura, localizada a Rua Inácio Felix de Oliveira, s/n Centro, Catingueira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

CATINGUEIRA-PB, 27 de maio de 2022.

MARCILIA FERREIRA CAETANO FAUSTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 043/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal nº 302/1997 de 08 de agosto de 1997;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR CONSELHEIROS, representantes do Governo Municipal, que compõem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, nomeados pela Portaria nº 118/2021 de 07 de maio de 2021, abaixo relacionados:

- a) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano**
 - **Titular:** Antônio Alves da Silva Neto
- b) **Secretaria Municipal de Saúde**
 - **Titular:** Rita de Cássia Leite dos Santos
 - **Suplente:** Mirelle Niary da Silva Alves
- c) **Secretaria Municipal de Finanças**
 - **Titular:** Adenilia Oliveira Lucena
 - **Suplente:** Lazaro Renner Campos de Oliveira

Art. 2º - NOMEAR CONSELHEIROS, representantes do Governo Municipal conforme o artigo 11º, I da Lei nº 302/1997 de 08 de agosto de 1997 para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA do município de Catingueira para mandato vigente (Gestão 2021/2023) abaixo designadas:

- d) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano**
 - **Titular:** Polion da Costa Sobrinho
 - **Suplente:** Antônio Félix de Oliveira Neto
- e) **Secretaria Municipal de Saúde**
 - **Titular:** Pietrosviky janosses Pereira Nunes
 - **Suplente:** José Carlos Félix de Lacerda
- f) **Secretaria Municipal de Finanças**
 - **Titular:** Tardellio Pereira Pires
 - **Suplente:** Sebastião Lucas Carlos Medeiros

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catingueira - PB, em 03 de junho de 2022.


SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Municipal